ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МДОАУ«ДЕТСКИЙ САД № 208 «САМОЦВЕТИК» Г. ОРСКА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ

НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

(ППО МБОУ «СОШ № 15» Г. ВАСИЛЬЕВСКА

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

СОБРАНИЕ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 12

Дата проведения: 18 апреля 2024 года.

Форма проведения: очная.

Место проведения: г. Орск ул. Кондукторская, 1, музыкальный зал, 2

этаж.

Время проведения: открытие – 14 часов 00 минут

    закрытие – 15 часов 00 минут

Из 24 членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной

профсоюзной организации МДОАУ «Детский сад №208

«Самоцветик» г. Орска» (далее – ППО ДОУ № 208 г. Орска,

зарегистрировались и участвовали в Собрании ППО ДОУ № 208 г.

Орска 22 человек (далее – участники Собрания).

Список участников Собрания ППО ДОУ №208 г. Орска,

присутствующих на заседании 18апреля 2024 года, прилагается.

Отсутствовали на Собрании ППО ДОУ № 208 г. Орска 2 члена

Профсоюза.

В соответствии с пунктом 1.2. статьи 16, абзацем 1 пункта 4 статьи 22

Устава Профсоюза кворум для работы Собрания ППО ДОУ № 208 г.

Орска имеется. Собрание ППО ДОУ № 208 г. Орска правомочно.

Приглашенные: нет

2

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ № 208 г.

Орска, об определении формы голосования по вопросам повестки

дня Собрания ППО ДОУ № 208 г. Орска и по процедурным

вопросам.

Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем

3

пункта 4 статьи 23 Устава Профсоюза определить открытую форму

голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО ДОУ № 208 г.

Орска и по процедурным вопросам.

Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО

ДОУ № 208 г. Орска и по процедурным вопросам определена

открытым голосованием.

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания ДОУ

№208 г. Орска Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО

ДОУ № 208 г. Орска и по процедурным вопросам определена

единогласно участниками Собрания ДОУ № 208 г. Орска

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ № 208 г.

Орска с предложением утвердить количественный и избрать

персональный состав рабочего президиума Собрания ППО ДОУ

№ 208 г. Орска.

Постановили: утвердить количественный и избрать

персональный состав рабочего президиума Собрания ППО ДОУ №

208 г. Орска в количестве 3 (трёх) человек, персонально:

1. Луценко Инна Владимировна, воспитатель «ДОУ №208»

г.Орска председатель ППО «ДОУ № 208» г.Орска

 2. Веприцкая Елена Валерьевна, заведующий «ДОУ№208»

г. Орска

3. Ковшар Ольга Петровна, воспитатель «ДОУ№208»г. Орска

председатель контрольно-ревизионной комиссии ППО «ДОУ № 208»

г. Орска

3

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания

ДОУ № 208 г. Орска. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Рабочий президиум Собрания ППО ДОУ № 208 г. Орска в

предложенном количественном и персональном составе избран

единогласно участниками Собрания ДОУ № 208 г. Орска

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ №208

г. Орска с предложением утвердить количественный и избрать

персональный состав счетной комиссии Собрания ППО ДОУ №

208 г. Орска

Постановили: утвердить количественный и избрать

персональный состав счетной комиссии Собрания ППО ДОУ № 208

г. Орска в количестве 2 (двух) человек, персонально:

1. Костяева Ольга Яковлевна, воспитатель «ДОУ№ 208»

г. Орска

2. Шульженко Надежда Юрьевна, воспитатель «ДОУ №208»

г Орска

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания

ДОУ№208 г Орска. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Счетная комиссия Собрания ППО ДОУ №208 г. Орска в

предложенном количественном и персональном составе избран

единогласно участниками Собрания ДОУ № 208 г Орска

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ № 208 г.

Орска

с предложением избрать Япарову Татьяну Алексеевну,

воспитателя «ДОУ № 208» г. Орска, секретарем заседания

Собрания ППО ДОУ № 208 г. Орска.

Постановили: избрать Япарову Татьяну Алексеевну,

воспитателя «ДОУ № 208» г. Орска, секретарем заседания Собрания

ППО ДОУ № 208 г. Орска.

4

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания

ДОУ№ 208 г. Орска. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Япарова Татьяна Алексеевна, воспитатель ППО «ДОУ № 208»

г. Орска, избрана секретарем заседания Собрания ППО ДОУ № 208

г. Орска единогласно участниками Собрания ДОУ № 208 г. Орска

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ№ 208 г.

Орска о повестке дня Собрания ППО ДОУ№208 г. Орска.

Постановили: утвердить повестку дня Собрания ППО ДОУ №

208 г. Орска:

1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной

организации «МДОАУ «Детский сад №208» г. Орска

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019

года по 2024 год.

2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации «МДОАУ «Детский сад №208» г. Орска

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с

2019года по 2024 год.

3. О прекращении полномочий выборных органов первичной

профсоюзной организации «МДОАУ «Детский сад №208»

г. Орска Общероссийского Профсоюза образования.

4. Об избрании председателя первичной профсоюзной

организации «МДОАУ «Детский сад №208» г. Орска

Общероссийского Профсоюза образования.

5. Об избрании профсоюзного комитета первичной

профсоюзной организации «МДОАУ «Детский сад №208» г. Орска

Общероссийского Профсоюза образования.

6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной

профсоюзной организации «МДОАУ «Детский сад №208» г. Орска

Общероссийского Профсоюза образования.

7. Об избрании делегатов на конференцию Орской городской

организации Общероссийского Профсоюза образования.

5

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания ДОУ

№»208  г. Орска Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Повестка дня Собрания ППО ДОУ № 208 г. Орска утверждена

единогласно участниками Собрания.

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ № 208 г.

Орска, об утверждении регламента Собрания ППО ДОУ № 208 г.

Орска

Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем

3 пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза утвердить регламент

Собрания ППО ДОУ № 208 г. Орска.

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания

ДОУ № 208 г. Орска. Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Регламент Собрания ППО ДОУ № 208 г. Орска утвержден

единогласно участниками Собрания ДОУ № 208 г. Орска

Слушали: Луценко И.В., председателя ППО ДОУ № 208 г.

Орска, об избрании делегатов на конференцию Орской городской

организации Общероссийского Профсоюза образования.

Постановили: избрать от ППО ДОУ № 208 г. Орска из числа

членов Общероссийского Профсоюза образования 1(одного) делегата

(председателя) на конференцию Орской городской организации

Общероссийского Профсоюза образования:

№

п/п

ФИО делегата Наименование профсоюзной

организации, избравшей делегата

1 Луценко Инна

Владимировна

председатель

Первичная профсоюзная организация

МДОАУ «Детский сад №208»

«Самоцветик» г. Орска

Общероссийского Профсоюза

образования

6

На момент голосования присутствовал 22 участник Собрания

ДОУ № 208 г. Орска Кворум имеется.

Голосовали: «ЗА» - 22; «ПРОТИВ» - нет;  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -

нет.

Решение избрать от ППО ДОУ № 208 г. Орска из числа членов

Общероссийского Профсоюза образования 1(одного) делегата

(председателя) на конференцию Орской городской организации

Общероссийского Профсоюза образования принято единогласно

участниками Собрания

ДОУ № 208 г. Орска (постановление Собрания ППО ДОУ № 208

г. Орска № 12-8 «Об избрании делегатов на конференцию Орской

городской организации Общероссийского Профсоюза образования»).

Председатель ППО

«МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик»

г. Орска                                                                  И.В. Луценко ________

Секретарь заседания Собрания

ППО «МДОАУ «Детский сад № 208 «Самоцветик»

г. Орска                                                                   Т.А.Япарова ________

7

Приложение

к выписке из протокола

№19

заседания собрания ППО

МДОАУ «Детский сад

№208 «Самоцветик»

г. Орска

от 18 апреля 2024 года

Список участников собрания ППО

«МДОАУ «Детский сад №208 «Самоцветик»» г. Орска,

присутствующих на заседании

18 апреля 2024 года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность

1 Луценко Инна

Владимировна

Воспитатель, председатель ППО

«ДОУ№ 208» г. Орска

2 Веприцкая Елена

Валерьевна

Заведующий «МДОАУ№ 208» г. Орска

3 Бахтеева

Альфия Ризаевна

Музыкальный руководитель «МДОАУ

№ 208» г. Орска

4 Волкова Оксана

Геннадьевна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

5 Гаврюшина Наталья

Сергеевна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

6 Глушакова Любовь

Николаевна

Завхоз «МДОАУ №208» г. Орска

7 Екимова Александра

Анатольевна

Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска

8 Ерохова Вера Федоровна Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска

8

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность

9 Ерофеева Елена

Владимировна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

10 Калиниченко Ольга

Юрьевна

Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска

11 Ковшар

Ольга Петровна

Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска

12 Костяева Ольга

Яковлевна

Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска

13 Кочеткова

Анна Юрьевна

Ст. воспитатель «МДОАУ № 208» г.

Орска

14 Кривошеева Кристина

Сергеевна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

15 Кубекова Лаура

Салаватовна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

16 Логинова Наталья

Валерьевна

Машинист по стирке белья «МДОАУ №

208» г Орска

17 Нефедова Елена

Васильевна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

18 Нурмухаметова Олеся

Васильевна

Повар «МДОАУ № 208» г Орска

19 Сейтмамбетова Айнагул

Азбергеновна

Младший воспитатель «МДОАУ №

208» г Орска

20 Шмидт Татьяна

Владимировна

Повар «МДОАУ № 208» г Орска

21 Шульженко Надежда

Юрьевна

Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска

22 Япарова Татьяна

Алексеевна

Воспитатель «МДОАУ № 208» г. Орска